PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Paço Municipal

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n2 014/2021

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGO DE PROCESSO LICITATÓRIO NQ 010/2021

Assunto: Contratação emergencial de empresa de engenharia para execução dos serviços de limpeza urbana, no
Município De São Lourenço Da Mata/PE.

O Secretário de INFRAESTRUTURA do Município de São Lourenço da Mata - PE, no uso de suas atribuições
legais de sua competência atribuída pela legislação municipal, tendo como prerrogativas os regramentos
estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93:

Considerando o arrazoado contido no Parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta Prefeitura, dentre
outras ponderações, aponta a legalidade da Dispensa de licitação para contratação almejada com base nos
regramentos do inciso IV do art. 24 do Estatuto Federal Licitatório, Lei 8.666/93.

DECIDE.

1. Tendo como princípio o interesse da Administração Pública, e com fundamento no inciso IV do
art. 24 do Estatuto Federal Licitatório, Lei 8.666/93, Dispensa de licitação para Contratação emergencial
de empresa de engenharia para execução dos serviços de limpeza urbana, no Município De São Lourenço
Da Mata/PE, em favor da seguinte empresa, em razão de ter apresentado o menor valor para os serviços
constantes do termo de referências:

Empresa: PLANALTO PAJEÚ EMPREENDIMENTOS LTDA EPP inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 10.565.011/0001-72,
com o valor global de R$ 2.085.197,50 (dois milhões oitenta e cinco mil cento e noventa e sete reais e cinquenta
centavos).

Ratifico/Homologo por este termo, o Processo Licitatório nº 014/2021 - Dispensa de Licitação nº
010/2021.

Publique-se.

São Lourenço da Mata, 31 de março de 2021.

TARCÍ O MUNIZ
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

. Piefe\tura de São lourenc~ ~a Uai~ • PE
Tarcísio Cruz

, Secretário de lnfrafftl'~lllí~ Página 1 de 1

Praça Dr. Araújo Sobrinho, s/n, Centro - São Lourenço da Mata - PE.
CEP: 54.735-565 - CNPJ: 11.251.832/0001-05 - www.slm.pe.gov.br/

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}